
Kuželkářky vstoupily do osmifinále poháru výhrou 
 
TJ Lomnice – Letošní cestu Českým kuželkářským pohárem žen zahájily hráčky SKK Jičín na velice 
těžké a zastaralé kuželně v severočeské Lomnici. Na zdejší kuželně se hraje ještě do starého typu 
kuželek a rozhodně se zde nedosahují příliš oslnivé výkony, což se potvrdilo i v tomto osmifinálovém 
duelu. Výborně, i ve světle dalších výkonů, vstoupila do utkání kapitánka SKK Jičín Martina Hrdinová 
508-427, která jako jediná pokořila hranici pěti set poražených kuželek. Druhý důležitý bod získala 
Dana Viková po výhře 3:1 o 11 kuželek (469-458) nad Růženou Kovačíkovou. Domácí hráčky však 
nesložily zbraně a dokázaly ještě nepříznivý stav hodně zkorigovat. O záludnostech zdejších drah se 
přesvědčila Petra Abelová, která podlehla 2:2 (459-471) a především pak nejmladší jičínská hráčka 
Michaela Nožičková, která se hodně trápila, stejně tak jako nejzkušenější Marie Kolářová, která jí 
střídala. I přes prohru 425-482, na kterou asi jen tak nezapomenou, Jičín zvítězil 4:2 a v domácím 
prostředí 7.března by neměl mít problém s postupem do čtvrtfinále, kde si jistě zahrají na materiálu 
úplně jiné úrovně. 
 

 TJ  LOMNICE 1838 2,0 : 4,0 1861 SKK  JI ČÍN  
       6,0 : 10,0        

 Prouzová Monika 114 98 118 97 427 0,0 : 4,0 508 133 121 122 132 Hrdinová Martina 

 Kovačíková Růžena 102 135 108 113 458 1,0 : 3,0 469 115 127 110 117 Viková Dana  

 Šimáčková Soňa 110 110 148 103 471 2,0 : 2,0 459 129 117 102 111 Abelová Petra 
 Martincová  Věra 134 115 120 113 482 3,0 : 1,0 425 124 91 96 114 Nožičková+Kolářová  

 

Další již kompletní osmifinálové výsledky po vzájemném dvouzápase : 

 
KK Kroměříž A-Start Rychnov n/Kn          7:5 (20:12) 5:1 (11,5:4,5) 2:4 (8,5:7,5) 
Spartak Přerov-TJ Valašské Meziříčí          6:6 (13,5:18,5) 2:4 (6:10) 4:2 (7,5:8,5) 
KK Zábřeh-Jiskra Otrokovice                   11:1 (22:10) 6:0 (13:3) 5:1 (9:7) 
Sokol Chýnov-KK Slovan Rosice             10:2 (19:13) 5:1 (8:8) 5:1 (11:5) 
KK PSJ Jihlava-Sokol Červené Pečky        8:4 (20:12) 6:0 (14:2) 2:4 (6:10) 
 

  Jiří Kapucián 


